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Innspill til strengere modenhetskrav og oppfølging for 

forbrukstilknytninger ≥ 100 MW 

Bulk Infrastructure AS viser til Statnetts notat 24. april 2026 og invitasjon til innspill. Bulk har også 

deltatt på dialogmøte 7. mai og også gitt innspill der. 

Innledning 

Bulk støtter innstramminger i modenhetskrav og oppfølging slik at kapasitet kun kan reserveres til 

reelle prosjekter med gjennomføringsevne. Vi ønsker at innstramningene skal fjerne umodne 

prosjekter som blokkerer slik at man får en reell kø og at nye regler kan redusere 

saksbehandlingstiden og ‘time to market’ for ny industriutvikling. Bulk opplever i dag at det er lite 

forutsigbarhet i tidslinjen knyttet til prosessen for å få ny nettilknytning, noe som gjør det utfordrende å 

etablere en ny konkurransedyktig industri i Norge for internasjonale markeder. Derfor er en mer 

forutsigbar prosess velkommen. Våre hoved kommentarer til innskjerpingene: Vesentlige 

innstramminger 

Kriterium Bulk sin overordnede kommentar 

1. Status på 

relevante 

tillatelser, 

avtaler og 

lokalisering 

Ferdig regulert areal bør ikke være et absolutt vilkår for plass i kapasitets 

kø, det bør være tilstrekkelig at kommunen har igangsatt reguleringsløp 

eller annen dokumentert planmessig forankring.  

2. Forpliktende 

fremdriftsplan 

Tiden mellom modenhetsdato og tilgjengelig strøm er utenfor søkers 

kontroll. Derfor bør den nye 6 års regelen gjelde fra når strøm gjøres 

tilgjengelig fra systemoperatør. 

3. Oppfølging 

modenhet 

Indirekte ansvar som er utenfor søkers kontroll, f.eks kommunale 

prosesser eller systemoperatør sin tidslinje, må ha individuell vurdering 

uten terskelverdi. 

Mindre innstramninger/presiseringer 

Kriterium Bulk sin overordnede kommentar 

4. Prosjekt 

beskrivelse 

Detaljeringsnivået på teknisk beskrivelse må stå i forhold til 

prosjektets fremdrift i prosjektløpet. 

5. Reelt kapasitets 

-behov 

Strømsøknaden er basert på konseptvalg på 

søknadstidspunktet. Den raske teknologiutviklingen kan 

påvirke design av delkomponenter og en for detaljert 

beskrivelse kan bli utdatert i løpet av Statnett’s 

behandlingstid. 

6. Finansieringsplan          Finansieringplan må ta hensyn til trinnvis utvikling hvor 

investeringsbeslutninger tas steg for steg basert 

kommersielle vurderinger av markedet. 



1. Status på relevante tillatelser, avtaler og lokalisering 

Bulk støtter at det må dokumenteres at tilstrekkelig arealer er sikret gjennom dokumentert eierskap, 

leie, opsjon eller tilsvarende rettighet, samt at milepæler på nødvendige myndighetsprosesser, 

konsesjoner og tillatelser dokumenters. 

Ferdig regulert areal bør ikke være et absolutt vilkår for plass i kapasitets kø.  Det bør være 

tilstrekkelig at kommunen har igangsatt et reguleringsløp eller annen dokumentert planmessig 

forankring. Et krav om ferdig reguleringsplan er svært tidkrevende og kan stoppe utviklingen av ny 

industri i markeder som har et kort mulighetsvindu for etablering, f.eks. etablering av datasentre for KI. 

Bulk mener at kommunal planprosess, klagebehandling og lokale prioriteringer ikke ligger under 

kundens kontroll.  Kommunale prosesser er tidkrevende og kan gå parallelt med tilgjengeliggjøring av 

nettkapasiteten, og søkers utvikling av forretningsmuligheten. 

Bulk har, som et eksempel, fått modenhetsdato for et prosjekt i et område hvor kommunen har 

pågående reguleringsarbeid. Ved innføring av en 6-månedsfrist vil Bulk risikere å miste 

modenhetsdato hvis kommunens reguleringsarbeid ikke er ferdig til 31.12.2026.  Dette vil fremstå 

svært urimelig og vil få kommersielle konsekvenser med tilbakevirkende kraft. 

2. Forpliktende fremdriftsplan 

Bulk støtter forslaget om fremlegging av fremdriftsplan med årlige milepæler i kvartalsoppløsning. Vi 

tror også at dersom Statnett gjør det samme for deres fremdrift for tilgjengeliggjøring av 

nettkapasiteten vil vi få mer effektiv framdrift både hos kundene og hos Statnett. 

Seksårsfristen bør knyttes til første spenningssetting fra systemoperatør, dette er begrunnet med at 

tidslinjen fra modenhetsdato til spenningsetting fra systemoperatør er utenfor søkers kontroll. 

Bulk har som et eksempel fått modenhetsdato i et prosjekt på Østlandet med planlagt tilknytning om 8 

år, og vi har flere andre prosjekter der det typisk er i størrelsesorden 5 år fra modenhetsdato frem til 

forventet tilknytning.  Hvis man nå skal stramme inn til 6 år, vil vi miste modenhetsdato 2 år før 

strømsetting, eller maksimalt ha 2 år på oppramping til fullt effektuttak hvis man får godkjent unntak og 

akseptert frist på 10 år. 

3. Oppfølging modenhet 

Bulk støtter forslaget om å innføre terskelverdier for forsinkelse. Ett- og toårsgrensene bør formuleres 

som veiledende. Hvis det kan dokumenteres at det er forhold utenfor kundens / prosjektets kontroll 

bør ikke forsinkelse automatisk gi bortfall av reservasjon eller køplass. Eksempler på dette i punkt 1 

og 2 over. 

4. Prosjektbeskrivelse 

Bulk støtter forslaget om at detaljeringsnivået på teknisk beskrivelse må stå i forhold til prosjektets 

modenhet, Det må også dokumenteres at det er realistiske planer knyttet til det arealet man har sikret 

seg rettigheter til. Dette kan imidlertid ikke være strengere krav til detaljeringsnivå enn Staten sin egen 

prosjektmodell i den fasen man er i. Detaljeringsnivå må derfor kunne aksepteres tilsvarende 

konseptfase KS1 i Staten sin egen prosjektmodell. Merk at det heller ikke kan stilles samme krav til 

detaljeringsgrad for et større prosjekt som skal bygges ut trinnvis over flere år som til et mindre 

enkeltprosjekt. 

 

5. Reelt kapasitetsbehov 



Bulk støtter forslaget om at kapasitetsbehov dokumenteres i moduler som viser trinnvis utvikling opp til 

det totale effektbehovet.    

 

6. Finansieringsplan  

Bulk støtter forslaget om at det skal foreligger kvalifiserte anslag for kapitalbehovet for alle faser av 

prosjektet fra planlegging til idriftsettelse, samt at prosjektets milepælsplan henger sammen med 

finansieringsplan på tidspunktet. Bulk støtter også at det foreligger finansiering av gjeldende fase og 

utbyggingstrinn. 

Når det gjelder punktet om at finansiering skal være sikret frem til neste beslutningsport, mener Bulk 

at det må tas hensyn til trinnvis utvikling av større prosjekter som bygges ut i flere etapper over flere 

år. Bulk opererer i et marked hvor vi selger en ‘commodity’/kapasitet på linje med aluminium, 

hydrogen osv. Utbyggingen deles opp i trinn basert på inngåtte kundeavtaler eller utvikling i markedet. 

Fase 3,4 og 5 av prosjektene kan derfor være fordelt på flere investeringsbeslutninger, hvor 

utbyggingen går i iterasjoner. Bulk støtter ikke et eventuelt forslag hvor det forutsettes full 

prosjektfinansiering med endelig investeringsbeslutning før modenhetsvurdering. Det er rett og slett 

ikke slik det fungerer innenfor industriutvikling, og det fins ikke et ansvarlig selskapsstyre som vil 

kunne fatte endelig investeringsbeslutning før man vet om man får reservert strømkapasitet eller når 

den vil kunne tilknyttes, nettopp fordi det er helt avgjørende for et businesscase som grunnlag for en 

investeringsbeslutning. 

Statnett må akseptere finansieringsdokumentasjon som er tilpasset prosjektfase. Det kan omfatte plan 

for finansiering, beskrivelse av tidligere track record for innhenting av egenkapital og lånekapital, 

styrevedtak, parent support, investortilsagn, låneindikasjoner, term sheets, dokumentert egenkapital, 

bekreftet utviklingsbudsjett eller annen kommersielt relevant dokumentasjon, forutsatt at 

dokumentasjonen samlet gir et realistisk bilde av gjennomføringsevne. Statnett må akseptere at 

reservasjon av nett-kapasitet med dato er viktige premisser inn i en investeringsbeslutning. 

 

Avslutning 

Bulk er positiv til innstramming av modenhetsvurderingen av nettilknytning, og ønsker seg en enda 

mer forutsigbar og transparent prosess. Bulk jobber med å sikre kapasitet til våre kunder i et 

internasjonalt marked.   En raskere prosess vil kunne bedre ressursbruken hos alle parter og gi økt 

forutsigbarhet. 

Prosjekter som er utviklet etter gjeldende kriterier, bør ikke miste posisjon som følge av krav som 

innføres senere, da dette kan få store kommersielle konsekvenser på allerede påbegynte 

investeringer. 

Dokumentasjonskravene vil omfatte forretningssensitiv informasjon og Statnett bør fastsette en tydelig 

prosedyre for håndtering av slik informasjon. 

Bulk deltar gjerne i videre dialog om hvordan kriteriene kan utformes for å få en effektiv og forutsigbar 

prosess. 

Med vennlig hilsen 

Rune Hogga 

Director of Power, Bulk Infrastructure 

 


